

Klädbestämmelser för Mäss Trianon

Utarbetade i samarbete med "etikettdoktorn" Mats Danielsson, www.etikettdoktorn.se

Grundregler

Frack, smoking, mörk kostym eller kavaj är inte utbytbara mot varandra. Det är möjligt att bära Sverigedräkt, hembyggsdräkt eller folkdräkt vid samtliga klädkoder. Den sist nämnda här, "vardaglig klädsel", är ingen klädkod, men en funktionell angivelse för den typen av inbjudningar.

Högtidsdräkt

Högtidsdräkt innebär frack. Till denna bärs vit fluga och vit väst (i damers närvaro). Militär personal kan bära stor mässdräkt. För damerna gäller lång aftonklänning/balklänning. Präster kan bära sin ämbetsdräkt. Ordnar och prydnader bärs på fastställt sätt.

Smoking

Smoking innebär svart eller mörkt blå kavaj (vit vid sommarbruk) svarta byxor. Till denna bärs vit smokingskjorta med svart fluga. Mannen kan, även om det är ovanligt, bära andra färger på kavajen som mörkt röd, grön, violett. Den färgade jackan är då mindre formell. Militär personal kan bära liten mässdräkt. Damerna kan välja mellan klänning, kjol och byxor med top. Smokingklänningen kan vara kort eller lång, men ska i det senare fallet vara "mindre fin" än lång frackklänning.

Mörk kostym (hette förr "Kavaj" på inbjudningar)

Mörk kostym innebär mörkblå, mörkgrå eller svart kostym. Kostymen kan ha diskreta ränder. Till mörk kostym bärs vit skjorta med slips/fluga och svarta skor. Militär personal kan bära daglig dräkt. För damerna gäller klänning, knälång kjol och eventuell jacka.

Kavaj

Kavaj på inbjudan innebär fritt val att bära kostym eller blazer med skjorta och slips/fluga. Färgen på kostymen är friare. Mörk kostym kan bäras varvid färgad eller mönstrad skjorta går bra. Till blazer bärs "finare" grå/gråsvarta byxor (chinos/jeans kan ej bäras). Militär personal kan bära daglig dräkt. För damerna gäller klänning, dräkt, kjol eller byxor med top.

Vardaglig klädsel

Vardaglig klädsel innebär "finare än vardag". Man behöver inte klä sig "för fint", det går bra med udda byxor, chinos, snygga jeans med skjorta och/eller cardigan/tröja eller en löst sittande uppnäppt kavaj. Slips avstår man och skorna kan vara bruna även efter kl. 18:00. Militär personal kan bära vardagsdräkt. För damerna gäller klänning, kjol eller byxor/jeans.

Utdrag ur Försvarsmaktens uniformsbestämmelser 2009

Daglig dräkt



”Daglig dräkt m/87A motsvarar mörk kostym och utgörs av vapenrock knäppt med fyra stora knappar och byxor eller för kvinnor kjol i stålgrått tyg. Till daglig dräkt bärs alltid vapenrocken påtagen. Från sergeants grad bärs skärmmössa.”

Vardagsdräkt



”Vardagsdräkt m/87A motsvarar civila vardagskläder och utgörs av midjekort jacka och byxor eller för kvinnor kjol i stålgrått tyg. Kortärmad vit skjorta, blå tröja eller blå v-ringad tröja är tillåtna variationer i klädseln. Till vardagsdräkt bärs oftast basker.”